
 

 

              

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

All’Albo 

Al Sito Web – Sezione Amministrazione Trasparente 

 

 

Determina n.51 

Oggetto: Determina di proroga  di affidamento  della fornitura di bevande calde e fredde e 

prodotti preconfezionati mediante distributori automatici fino ad espletamento nuova 

procedura  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni  

e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per  

la semplificazione amministrativa";  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di  

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di  

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.  

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato 

dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);    

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, 

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

CONSIDERATO CHE l’attuale fornitura  di bevande calde e fredde e prodotti preconfezionati 

mediante distributori automatici è affidata alla BLUE VENDING srl, con sede legale in Viale 

Charles Lenormant, 107/109 – 00119 Roma con stipula contratto in data 30 giugno 2017 prot. n. 

7608/C14 con scadenza 30/06/2020; 

 PRESO ATTO  che l’Istituto deve indire una procedura di gara per l’affidamento del servizio  

in oggetto in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia, con una tempistica 

procedimentale imposta dal D. Lgs.50/2016; 

 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
AMBITO TERRITORIALE N.10 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARCO ULPIO TRAIANO” 
Via di Dragone, 445 - 00126 Roma (RM)  Tel.06/5219617 Fax 0652319301 

E-mail  rmic83600p@istruzione.it - rmic83600p@pec.istruzione.it - 

www.ictraiano.edu.it 

C.F. 97197520584  -  Cod. Mecc. RMIC83600P 

 

 

 

 

 

UNI  EN ISO 

9001 : 2008 

Certificato n. 5069 - A 

Progettazione ed erogazione 

di servizi di istruzione della 

Scuola Secondaria di I grado 
 

RMIC83600P - ALBO PRETORIO - 0000109 - 22/06/2020 - G2 – GARE - U
RMIC83600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005952 - 22/06/2020 - C14 - U

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse

mailto:rmic83600p@istruzione.it
mailto:rmic83600p@pec.istruzione.it


CONSIDERATO che nello stesso tempo  in relazione alle condizioni creatisi con l’emergenza 

sanitaria da Covid 19 questa Istituzione scolastica, che aderisce alla Rete delle Scuole Green di 

Roma,  non ha potuto approfondire ed attuare con l’ente proprietario le modifiche necessarie per la 

transizione ad erogatori plastic free e che in particolar modo non è in grado di fornire dati certi in 

relazione all’effettivo numero potenziale di fruitori quotidiani del servizio, dal momento che allo 

stato attuale non si conoscono l’effettiva   l’organizzazione degli uffici e  quella dell’attività 

didattica che saranno in essere da settembre 2020; 

CONSIDERATO quindi che tale impossibilità di fornire parametri effettivi in base alla quale 

mettere le ditte partecipanti nelle condizioni di valutare  il contributo da offrire e le condizioni di 

vendita, rende la gara caratterizzata da forti elementi di incertezza; 

TENUTO CONTO del Codice degli Appalti D.Lgs 50/2016 ed in particolare l’art . 125 comma 1 

lettera d) che consente alle pubbliche amministrazioni di operare in regime di proroga tecnica del 

contratto in scadenza, nella misura strettamente necessaria, nelle more dello svolgimento delle 

ordinarie procedure di scelta del contraente;  

TENUTO CONTO che non sussiste la necessità di richiedere un nuovo Codice Identificativo di 

Gara (CIG) per la proroga tecnica del contratto di affidamento in essere (avente già codice CIG n. 

ZE71DD911A), come chiarito dall’indicazione fornita dall’A.V.C.P. nella sezione FAQ – 

Tracciabilità dei flussi finanziari – A42, che si riporta nel prosieguo: “Non è prevista la richiesta di 

un nuovo Codice CIG quando la proroga sia concessa per garantire la prosecuzione dello 

svolgimento del servizio (in capo al precedente affidatario) nelle more dell’espletamento delle 

procedure necessarie per l’individuazione di un nuovo soggetto affidatario”; 

 

DETERMINA   

 

-Di Prorogare, per le motivazioni precedentemente espresse , l’attuale fornitura di bevande calde e 

fredde e prodotti preconfezionati mediante distributori automatici per un periodo pari a sei mesi e 

cioè fino al 31 dicembre 2020 , onde assicurare la continuità del servizio;  

- Di Perfezionare la proroga del servizio mediante sottoscrizione per accettazione da parte della 

Blue Vending s.r.l. del presente provvedimento;  

- Di Pubblicare il presente provvedimento sul sito web della scuola www.ictraiano.edu.it,  all’Albo  

e  nella sezione “Amministrazione Trasparente”.  

 

Il Dirigente Scolastico 

Franca Craizer 

 

RMIC83600P - ALBO PRETORIO - 0000109 - 22/06/2020 - G2 – GARE - U
RMIC83600P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005952 - 22/06/2020 - C14 - U

Documento firmato digitalmente da FRANCA CRAIZER ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse


		2020-06-22T13:28:51+0200
	Craizer Franca




